Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 01 марта 2022г.
	№ 356

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 26.07.2018 № 1614 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных организаций города Алексина, осуществляющих образовательную деятельность»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 26.07.2018 № 1614 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных организаций города Алексина, осуществляющих образовательную деятельность», следующие изменения:

Пункт 14Приложения изложить в следующей редакции:

«14. Для вновь назначаемого руководителя Организации выплата премии устанавливается в следующем размере:

- руководителю Организации, относящейся по объемным показателям к 1 группе оплаты труда, -  25 % от должностного оклада;

-  руководителю Организации, относящейся по объемным показателям ко 2, 3,4 группе оплаты труда, - 15 % от должностного оклада.

По истечении одного месяца со дня назначения на должность по решению Учредителя на основании ходатайства начальника Управления образования администрации муниципального образования город Алексин премия руководителю Организации может быть установлена распоряжением главы администрации муниципального образования город Алексин с учетом результатов деятельности Организации за истекший период в соответствии с критериями оценки и целевыми показателями эффективности работы Организации.

При повторном назначении руководителя Организации на должность в связи с истечением срока трудового договора ранее установленный ему на текущий период размер премии сохраняется или может быть изменен по решению Учредителя на основании ходатайства начальника Управления образования администрации муниципального образования город Алексин.

2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.)  в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е.Федоров